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POZDRAV UREDNIŠTVA 

Sigurnim smo koracima stigli u još jednu školsku 

godinu, a mi osmaši, kao vrijedni članovi 

novinarske skupine, vodit ćemo vas korak po 

korak kroz nju, pratiti događanja i novosti, bilježiti 

ih te ih s vama podijeliti. 

Nadamo se da ćete naše korake s radošću pratiti! 

Vaša novinarska ekipa: Ilija Drašković, Tony 

Drljača, Igor Hršak, Ana Čačić, Blaženka Škrbec 

                                                                                             

Izdavač:                                                                                                   SADRŽAJ: 

Centar za odgoj i obrazovanje „Ivan Štark“   POZDRAV UREDNIŠTVA  

Osijek        RIJEČ RAVNATELJICE 

Za izdavača:       DOBRO DOŠLI PRVAŠIĆI! 

mr. sc. Edit Lemal, ravnateljica       ZNAČAJNE AKTIVNOSTI 

Glavni urednik:                 OBILJEŽILI SMO TIJEKOM   GODINE  

Maja Madunić, prof.                 NAŠA POSTIGNUĆA:  

   - na sportskom području 

Uredništvo:       - na likovnom području 

mr. sc. Edit Lemal      IZ ŽIVOTA CENTRA 

Zorica Đuranić, akademska slikarica    MI SMO OSMAŠI 

 Maja Madunić, prof.        NAŠI PROJEKTI  

Vlado Mišković, prof.      ZABAVA 

                                                                                                                 RADNO – PROIZVODNE AKTIVNOSTI 

                                                                                                                 ONI SU NAS DARIVALI 

 

Naslovnica: rad učenika Valentine Vojnović i Ivana  Valentića, 7. r. 
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RIJEČ RAVNATELJICE 

 

Dragi naši učenici, roditelji, djelatnici, prijatelji i suradnici! 

 

Prošle školske godine povodom Dana Centra, izdali smo Školski list KORACI. Ove godine slavimo 47 

godina postojanja i rada našeg Centra. Proteklih je mjeseci bilo puno lijepih događaja koji su obilježili 

život Centra. Željeli smo ih zabilježiti i prikazati svima Vama koji ste nam jako važni i dragi. Naši 

vrijedni mali novinari budno su motrili sva školska zbivanja, bilježili ih, i eto, ove godine KORACI 

ponovo izlaze. Iskreno, nije im bilo lako. Godina je obilovala posjetama, druženjima, putovanjima, 

obilježavanjima raznih prigoda, blagdana i sl. Trebalo je sve to stići zabilježiti, fotografirati, 

intervjuirati ... S puno ljubavi, volje i radosti pristupali smo svakoj aktivnosti, uživali u njima, pa nam 

je ova školska godina proletjela u trenu. Kojim smo se aktivnostima bavili, otkrit ćete listajući ove 

zanimljive stranice.  

Dan Centra proslavljamo skromno - izložbom učeničkih radova, sportskim takmičenjima, svečanom 

priredbom, kao i ovim školskim listom u našoj vlastitoj izradi. Čast mi je i zadovoljstvo pohvaliti sve 

učenike i djelatnike za trud i marljivost, roditelje za pruženu podršku, suradnike, prijatelje i donatore 

za ugodne trenutke druženja i zajedničke uspjehe. Zajedno, korak po korak, ostvarili smo i više od 

planiranih aktivnosti te još više „pomakli naše granice“. Ovim Školskim listom nisu zabilježene 

aktivnosti koje slijede do kraja školske godine – Državno prvenstvo za djecu s intelektualnim 

teškoćama, 3. Međužupanijski eko-kviz, ekskurzija korisnika radno-proizvodnih aktivnosti i ekskurzija 

učenika osmog razreda. 

Osobito želim istaknuti i pohvaliti učenike i djelatnike koji su predstavljali Centar na smotrama, 

natjecanjima, projektima, izložbama u zemlji i inozemstvu, osvajali priznanja te promicali mogućnosti 

učenika i ugled Centra „Ivan Štark“. 

Učenicima osmog razreda, koji završavaju školovanje u našoj ustanovi želim puno uspjeha u daljem 

učenju i radu,  a svima ostalima uspješan završetak ove školske godine. 

Svima hvala na uloženom trudu, ljubavi, znanju i suradnji!  

Sretna 47. godišnjica Centra «Ivan Štark»! 
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DOBRO DOŠLI 

PRVAŠIĆI! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pitali smo njihovu učiteljicu Slađanu Murković 

kakvi su prvašići, kako su se snašli u školi i koji 

im je predmet najdraži: 

„Prvašići su razigrani, dobri i pažljivi, lijepo se 

druže. Snašli su se jako dobro, brzo su se 

prilagodili školskim obvezama.“ 

 

 

 

 

 

  

 

Što sve  radite u školi? 

MARTA: Lijepo pišemo, učimo i igramo se. 

SANDRA: Dobro učimo, pažljivi smo i sretna 

sam! 

BORIS: Sretan sam, učim, pišem i družim se. 

              

MARIN nam je pokazao jedan svoj rad: 

 

 

 

 

Što im drugo poslije ovakvih lijepih odgovora  

i nasmijanih lica poželjeti , nego -  

dobrodošlicu! 

 

Novinar : Igor Hršak, učenik 8. r. 
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ZNAČAJNE AKTIVNOSTI 

UČENIČKA ZADRUGA „IVAN ŠTARK“ 

Ove smo školske godine sudjelovali  na 21. smotri učeničkih zadruga u Puli. Praktičnim  smo radom 

prikazali izradu ukrasnih vrećica za poklone i vezenje podmetača. Bila je ovo lijepa prilika za druženje 

s učenicima iz ostalih škola, upoznavanje i stjecanje novih iskustava. 

 

          

 

 

 

Zadruga mi smo složna i mala, 

Ako nas pitate, nije to šala. 

Dajemo sebe, bivamo svuda, 

Rukama svojim stvaramo čuda. 

Uspjeh je naš i uspjeh škole 

Gradimo, živimo, neka je svima bolje. 

A kad od svega tražiš spas, priključi  se zadruzi, budi dio nas! 

Učiteljica: Katica Rogač 
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INKAZ 2010. 

 

Stihovi „Sunce kao radost, kiša kao tuga – 

oboje ti treba da se stvori duga“ moto su 

Međunarodnog susreta kulturno – umjetničkih 

skupina osoba s posebnim potrebama INKAZ 

na kojemu smo se ove godine, 21. travnja, 

predstavili s dvije dramsko – scenske točke: 

„Neki novi postolar i vrag“ i „Buđenje cvijeta“.  

Publika nas je dva puta nagradila pljeskom. 

Osim što smo glumili,  Ana, Domagoj, Sandra i 

ja osjetili smo što znači stati na prave kazališne 

daske jer smo nastupali u Gradskom kazalištu 

Trešnja na zagrebačkoj Trešnjevci. Između 

probe i nastupa obišli smo ZOO vrt Maksimir, 

a do njega smo se vozili novim niskopodnim  

tramvajem. Bilo nam je lijepo, družili smo se i 

trudili se u što boljem svijetlu prikazati naš rad 

i vjerujem da nam je to uspjelo! 

Blaženka Škrbec, 8. r. 
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OBILJEŽILI SMO TIJEKOM GODINE

DOGAĐANJA; SUSRETI; OBILJEŽAVANJA… 

„Zemlja bez granica“ - Sanjam 

Krajem toploga ljeta, a prije samog početka 

nove školske godine, od 31. 8. – 5. 09. 

sudjelovali smo u manifestaciji pod nazivom 

“Zemlja bez granica - Sanjam“ koju je i ove 

godine vrlo uspješno  organizirala Udruga za 

rad s mladima „Breza.“ Poslije nekoliko 

tjedana vježbe plesa i bubnjanja u našem 

Centru, u staroj smo se osječkoj gradskoj 

jezgri, prekrasnoj Tvrđi, dobro zabavili, 

naplesali , naigrali i družili s djecom iz osječkih 

škola i vrtića. Na nekoliko smo sati budni 

sanjali – pili čarobne napitke, upoznali vile i 

vilenjake, igrali se na slami, slušali priče o 

vilama i čarobnom vilinskom svijetu… 

Ono što bi smo voljeli je - prošetati  Snovogradom svaki dan! 

 

Početkom školske godine boravili smo na Balatonu, gdje smo proveli prekrasnih tjedan dana s 

prijateljima iz Mađarske. Sudjelovali smo u kreativnim radionicama, kupali se, plesali, družili se … 
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SUSRET S PROMETNIM POLICAJCEM 

21. rujna 2009. stihovima: „Crveno je STOJ, a žuto je pazi, zeleno ti kaže cestu sad prelazi“ započeli 

smo susret s prometnim policajcem Ivicom Vukom  koji nas je još jednom upozorio na što posebno 

trebamo obratiti pozornost kao aktivni sudionici u prometu. Poslije smo pješačenjem do Bille dokazali 

kako se znamo ponašati u prometu slijedeći dobro nam znana pravila. 

 

23. rujna  2009. Bili smo na poludnevnom izletu u Orahovici u sklopu terenske nastave. Uživali smo u 

ljepotama prirode i prekrasnom danu opijeni svježim zrakom i mirisom gustih šuma. 

Do zidina ostataka Ružice grada koji se nalaze na jednom od obronaka Papuka došli smo šetnjom kroz 

šumu iz smjera poznatog izletišta – Orahovačkog jezera. Kada smo se popeli uživali smo u pogledu  na 

veliki dio Slavonije koji se pruža s platoa te od učiteljica slušali o legendama koje se isprepliću, a 

govore o nastanku naziva najvećeg i najbolje očuvanog srednjovjekovnog grada u sjevernoj Hrvatskoj. 
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Od 6. listopada obilježavali smo naš Dječji tjedan. Posjetili su nas mališani iz dječjeg vrtića Jelenko s 

kojima smo pjevali i plesali te mladi glumci iz Društva naša djeca koji su nas predstavom „Glumci u 

zamci“  nasmijali do suza. 

 

                                   

Podsjetili smo se koja su dječja prava te smo o njima napisali:  

Dijete ima pravo na obitelj 

Obitelj smo mama, brat i ja. Živimo u stanu na četvrtom katu. Svi se jako lijepo slažemo. Brat je stariji 

i često mi pomaže oko zadaće, mama se brine oko ručka, a ja joj pomažem brisati posuđe i odnijeti 

smeće. Volim kada smo zajedno i gledamo seriju. Kada sam bolestan, mama me njeguje i daje mi 

lijekove. Brat i ja mami pomažemo u prodavaonici. Jako volim svoju obitelj jer si pomažemo, a to me 

uči da treba pomagati i drugim ljudima. Svako dijete treba obitelj. 

Domagoj Stojšić, 7. r. 

Likovni  rad Ane Čačić „Volim svoju obitelj“                                                   

                                                                                                                    Rad učenice Dragane  Mišković  3. r. 
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15. listopada  smo hodajući obilježili  Dan pješačenja  

 

18. listopada smo s igrokazom „Antin san“ sudjelovali na Šestom regionalnom susretu osoba s 

invaliditetom i njihovih obitelji osječke regije,  pod motom susreta „Ljubi  svoga bližnjega, kao 

samoga sebe.“ Sudjelovali su učenici Domagoj Stojšić, Igor Hršak i Klaudija Opuvačić s učiteljima i 

vjeroučiteljicom Draženkom, a susret se održao u crkvi Svetog Ćirila i Metoda. 

 

Hrvatski olimpijski dan 

Hrvatski je olimpijski odbor pokrenuo novu športsku manifestaciju pod nazivom Hrvatski olimpijski 

dan (skraćeno HOD). Cilj je programa masovnije uključivanje građana u razne oblike sportskih 

aktivnosti i podizanje svijesti o važnosti redovnog bavljenja tjelesnim aktivnostima, a naročito djece i 

mladih. Vođeni ovom idejom obilježili smo ovaj dan - pješačenjem.  

 

Moj najdraži sport 

Najdraži mi je sport nogomet jer se, kada ga igram, zabavljam i sklapam nova prijateljstva. Volim 

pratiti nogometne utakmice, a najviše pratim igru NK Osijeka, a od stranih mi je klubova najbolji 

Manchester United. 

 Kada igram nogomet prema igračima se ponašam dobro i ljubazno, a volim i navijati iako sam u tome 

ponekad preglasan. Zanimljivo mi je pratiti hokej, mislim da je zabavan sport jer je i klizanje zabavno. 

Sport nas čini zdravijima.  

Ivan Valentić  7. r. 

 

Zvonimir Kupanovac 8. r.                                                             

                                                                                                            Blaženka Škrbec  8. r.
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20. listopada 2009. integriranim smo danom obilježili Dan jabuka. Jabuke smo rezali, nizali, 

razgovarali o njima, pisali pjesmu,  cijedili, pili pa čak s njima i plesali! 

     

    

                                                                            Likovni rad učenice Dijane Lović RO 1 

 

 

JEDNA JABUKA NA DAN,  

TJERA DOKTORA IZ  

KUĆE VAN! 

 

Likovni rad učenice  Darije Panić RO 2 
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Uz Dane kruha i zahvalnosti za plodove zemlje 

Dane kruha i zahvalnosti za plodove zemlje obilježili smo  23. 10. prigodnim programom, kojem su 

prisustvovali i naši dogradonačelnici, gđa. Danijela Lovoković i g. Ivan Vrdoljak. Ljepotu doživljaja  

uveličali su gosti KUD Željezničar. Tijekom nastavnog dana  nakratko smo se pretvorili u pekare te 

mijesili perece, kiflice, pletenice i uz to se dobro zabavljali.  Sve naše proizvode blagoslovio je 

velečasni Florijan Kvetek. 

Što znači zdravo se hraniti, pitali smo naše medicinske sestre Mirjanu Čizmok i Kristinu 

Mandić: 

„Trebamo jesti raznovrsne namirnice, a svakodnevno bismo trebali jesti proizvode od žitarica, 

posebice od punog zrna te, naravno, voće i povrće. Potrebno je birati manje zašećerenu hranu i pića te 

hranu manje solit, a istovremeno paziti da je hrana zdravstveno 

ispravna.“ 

 

Evo i jednog dobrog recepta: 

BEBIN KOLAČ 

Potrebno je 300 g 

mljevenog Plazma keksa, 300 g 

žele bombona, 4 jaja, 250 g 

maslaca ili margarina, jedna i pol šalica šećera u prahu i 1 plastična čaša 

crvenog soka. 

Umutiti žumanjak sa šećerom. Dodati maslac i sve još jednom dobro umutiti. Dodati keksa i 2 

/ 3 sjeckanih žele bombona. Sve dobro umutiti u bjelanjak sa 8 žlica šećera. Kad je dobro umućeno, 

Premazati, uvaljati i ukrasiti ostatkom žele bombona. Dobar tek! 

Blaženka Škrbec  8.r. 
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     Likovni rad učenice Patricije Gubine 8. r. 

 

  PEKARSKI REP 
JEDNE NOĆI, BAŠ PRED ZORU 

SANJALE SU KIFLE: 

PLESALE SU RAP 

I NOSILE RIFLE 

 

S  CRVENOM KAPOM 

DOPLESAO JE KRUH, 

AL PLESAO JE, JAO, 

KO POSPANI PUH! 

 

 

NASMIJANI MJESEC 

PROMATRAO JE PARTY, 

KAD LI IZA UGLA 

DOĐE PEREC MARTY. 

 

NJIŠE SE U RITMU, 

SAVIO SE SAV 

OKO SEBE OVIO 

LANCE I ŠAL PLAV. 

 

USHIĆENE KIFLE 

POLETJELE U ZRAK, 

RASPRŠILI SE SNOVI, 

NESTAO JE MRAK. 

 

Napisala Renata Šimeg, učiteljica prve odgojno 

– obrazovne skupine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Recept Ane Zelenić, korisnice RPA 
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21. listopada 2009. izrekli smo 

odlučno NE drogi, alkoholu i 

pušenju 

Droga je štetna za organizam i zdravlje: više 

nisi isti, izgubiš pamet i prijatelje, postaneš 

ovisan, napadaš ljude bez razloga. 

 Moji savjeti ljudima koji uzimaju 

drogu: 

1. Želim da se bavite sportom 

2. Volio bih da volite sami sebe 

3. Volio bih da sretno živite 

4. Volio bih da nemate problem 

Igor Hršak, 8. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. studenog Obilježili smo Međunarodni dan 

tolerancije posjetom Osnovnoj školi Mladost 

na Sjenjaku te obišli njihove radionice. 

17. studenog posjetili smo grad hrabrosti, 

ponosa, pobjede i herojstva – Vukovar i 

Osnovnu školu Josipa Matoša gdje smo 

sudjelujući u kvizu predstavili naš grad Osijek i 

još bolje upoznali grad Vukovar. Domaćini su 

nas vrlo lijepo primili i obećali da će nas 

posjetiti u našem Centru.  

18. studenog prisjetili smo se njegova 

stradavanja te u poslijepodnevnim satima u 

Vukovarskoj ulici zapalili svijeće i tako odali 

počast svima stradalima u obrani grada. 
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2. prosinca -  Dan grada 

Osijeka 

 O Osijeku su napisali: 

Volim Osijek jer mogu ići na utakmice. 

Volim Osijek jer ima nogometno igralište. 

Volim Osijek jer se u njegovim parkovima 

mogu igrati, baviti  sportom, igrati nogomet, 

košarku, rukomet, tenis… 

Volim Osijek jer je lijep.  

Valentina Vojnović 7. r. 
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         Likovni rad Tina Barbarića 4. r. 

 

        

      Likovni rad učenice Josipe Marić 6. r. 

        

 

KAZALIŠTE 

Tijekom školske godine odlazili smo u , svima 

nam drago, Dječje kazalište Branka Mihaljevića 

i pogledali predstave Pipi Dugu Čarapu, 

Baltazara, Ježevu kućicu...  Jedna od predstava 

podsjetila me je na priču „Tri praščića“ , a 

razlika je bila u tome što se praščići u ovoj 

predstavi u početku nisu bojali vuka. Vjerujem 

da je prema tome  predstava i dobila ime „Mi 

se vuka ne bojimo.“ Najsjajniji su mi trenuci 

predstave bili kada je „opasni“ vuk repao, a 

poslije smo saznali da ga je glumio svima nama 

dobro poznati - Jutromlat. 

Veselimo se slijedećoj predstavi! 

  Ilija Drašković  8. r. 

Naš grad Osijek 2. prosinca slavi 

rođendan. Volim šetati kraj Drave i 

gledati kako prolaze čamci, gledati 

pješački most i kako ispod njega teče 

lijepa rijeka Drava. Osijek je lijep 

grad. 

Domagoj Stojšić 7. r. 
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PRIJATELJSTVO SUSJEDNIH ŠKOLA 

Da volimo sklapati nova prijateljstva , dokaz su 

naša druženja s učenicima susjedne Osnovne 

škole Augusta Šenoe. Poslije njihova posjeta 

nama i druženja uz likovnu, kreativnu i radnu  

radionicu, pjesmu i ples, 11. veljače, uzvratili 

smo im posjet. Igor, Ilija, Sandra, Tena, 

Domagoj, Filip, Magdalena i ja radovali smo se 

susretu. Pratile su nas učiteljica Draženka iz 

vjeronauka, učiteljica Zorica iz likovnog 

odgoja, učiteljica Maja iz hrvatskog jezika i 

učitelj Ante koji nam je uz oduševljenje svih 

svirao na gitari prateći nas u pjesmi, plesu i 

recitacijama. U predvorju škole zajedno smo s 

domaćinima još jednom pogledali izložbu 

naših likovnih radova koje je postavila naša 

učiteljica Zorica. Poslije toga smo krenuli u 

sportsku dvoranu gdje smo uživali u točkama 

naših domaćina, a mi smo se njima predstavili 

pjesmom, recitacijom „Maskenbal“, igrokazom 

„Neki novi postolar i vrag“ te smo poslije 

uživali u zajedničkom druženju uz domjenak. 

 

 

 

 

 

              Rad učenice Ene Krčmarek iz 

druge odgojno – obrazovne skupine 

 

Domaćini su nam poklonili simpatične 

darove koje su sami izradili, kao sjećanje na 

ovaj prelijepi susret koji će se, vjerujem, 

ponoviti! 

Blaženka Škrbec i Igor Hršak 8. r. 
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SRETAN BOŽIĆ – SVAKOME! 

Ove godine, povodom blagdana Isusova 

rođenja, prvi smo put zajedno pripremali 

božićni recital „Badnja noć“ – učenici razredne 

i predmetne nastave te odgojno – obrazovanih 

skupina. Rado smo sudjelovali na probama, 

marljivo recitirali, pjevali i glumili. Nastupili 

smo čak dva puta – pred prijateljima i 

vršnjacima iz Centra za odgoj i obrazovanje 

„Ivan Štark“ u Osijeku te pred našim 

roditeljima i gostima. Svi smo se radovali – 

izvođači i publika. Posebno su nam bile drage 

„žive jaslice“ uz Mariju, Josipa, pastire s 

ovčicama, kraljeve i anđele, a posebno našeg 

„malog Isusa“ – dječaka Patrika. 

Poslije božićnog recitala uslijedio je svečani 

koncert kvarteta saksofona Big benda Art 

cluba Osijek, Emme Štern i učenika Glazbene 

škole Luke i Dalibora Šijana, Marka Krtinića i 

Tina Mihića. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 Marko Viduka, četvrta odgojno –     
obrazovna skupina 

                                                                                                              

Veselom smo priredbom pozdravili  završetak prvog 

polugodišta i dolazak Božića i Nove godine. Posebno su 

nas razveselile rasplesane Djeda Mrazice  iz plesnog 

studia „SHINE“ na čelu s gospođom Mirom te Djed 

Mraz iza čijih se je brkova i brade krilo lice poznatog 

osječkog čovjeka – Tuljana. Osim što smo se veselili, 

kao i svake godine, na šarenom smo štandu u 

Emmezeti prodavali božićne ukrase koje smo sami 

izradili, a novce koje smo zaradili od prodaje uložit         

ćemo u kupnju novog materijala. 
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TRADICIONALNI  AIKIDO -  vještina koja hrabri djecu s posebnim potrebama 

Hrvatska Aikikai Aikido Asocijacija je 6. ožujka 2010. godine u suradnji s Centrom za odgoj i 

obrazovanje „Ivan Štark“  organizirala polaganje Tradicionalnog Aikidoa za određene diplome ili kyu-

eve. Sudjelovali su učenici Centra za odgoj i obrazovanje „Ivan Štark“ (mlađi i stariji), korisnici Udruge 

za promicanje inkluzije Organizirano stanovanje Osijek i mlađi članovi Aikido kluba „Drava“ koji 

pohađaju ostale redovne osnovne škole. 

 

 

 

 

 

 

Ovaj događaj  je vrlo važan kao priznanje svim 

aikidokama koji su pokazali svoj trud, rad i 

napredak u učenju ove plemenite borilačke 

vještine koja prevenira nasilje, ovisnosti i 

ostala nepoželjna ponašanja, a razvija 

samopouzdanje, samokontrolu u izbjegavanju 

sukoba  i adekvatno suočavanje s kriznim 

situacijama.

Cilj svih tehnika samoobrane su obraniti sebe i druge od napadača, ali i tog nesretnog napadača od 

sebe, tj. od bespotrebnog ozljeđivanja. 

Cijeli događaj je još jedan dokaz odlične 

integracije osoba s posebnim potrebama u 

društvo, a sve je bilo popraćeno medijima 

(HRT, STV, Glas Slavonije, itd…) 

 

NOVI TERAPIJSKI PROGRAMI 

Halliwick koncept je najpoznatija 

međunarodna metoda u podučavanju plivanja 

osoba sa svim oblicima invaliditeta. 2008. g. u 

Orahovici je održan temeljni tečaj pod 

pokroviteljstvom Berly Kelsey iz Londona i Ane 

Sršen iz Zagreba koji je pohađala i 

fizioterapeutkinja iz naše škole. Od 2008. g. 

Halliwick koncept redovito se primjenjuje u 

radu s djecom našega Centra. Ovaj je koncept 

specijalna metoda rada s djecom s posebnim 

potrebama kojim se uz pomoć hidroterapije, 

direktno utječe na poboljšanje psihofizičkog 

 

 

 

 

 

 

 

stanja i samoaktualizacije te se stječu socijalni 

i terapijski učinci. Voditeljice programa su 

Egidija Lekić, fizioterapeutkinja i Jasna  

Ižaković, prof. tjelesne i zdravstvene kulture. 

MATP – program treninga motoričkih 

aktivnosti je službeno potvrđeni program 

Specijalne olimpijade i namijenjen je osobama 

s najtežim stupnjem motoričkih i kognitivnih 

oštećanja koja ne mogu zadovoljiti precizna 

univerzalna pravila. Od 2010. g. u našoj školi 

po prvi put održava se program MATP –a pod 

stručnim vodstvom fizioterapeuta i prof. 

tjelesne i zdravstvene kulture. 
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 Tony Drljača  8. r. 
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VALENTINOVO I MASKENBAL – 

OVE GODINE RUKOM POD 

RUKU! 

Ove smo godine bili ZALJUBLJENI 

POD MASKAMA… 

Mi smo bili zaljubljeni, maske su 

bile zaljubljene, a naravno, 

uslijedio je i zaljubljeni ples…                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Likovni rad učenice Martine Vinter  7. r. 

 

LJUBAV 

Ljubav može nekoga usrećiti, nekoga 

potaknuti da pomogne siromašnima… 

Igor Hršak  8. r. 

 

 

Dijete ima pravo na ljubav 

Ljubav je kada se djeca igraju, poštuju, kada si 

pomažu. Ljubav čini ljude sretnima, a svijet 

boljim. Ljubav je romantična i draga, 

najvažnija u životu. Ljubav nas čini sretnima, 

veselima, snažnima. Djeci je ljubav potrebna 

za život. 

Valentina Vojnović  7. r. 

 

 

 

„NE HODAJ ISPRED MENE, 

MOŽDE  NEĆU SLIJEDITI. NE 

HODAJ IZA MENE, MOŽDA 

NEĆU VODITI. HODAJ POKRAJ 

MENE I SAMO BUDI MOJ 

PRIJATELJ.“ 

ALBERT CAMUS
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USKRS, PROLJEĆE I MI… 

 

Uz prigodni program, pjesmu i plesni nastup 

naših najmlađih obilježili smo 19. ožujka 

Svjetski dan osoba s Down sindromom 

družeći se s roditeljima, djecom i stručnjacima. 

 

 

30. ožujka su s Trga Ante Starčevića u podne, 

pušteni  baloni te je tako obilježen Dan 

svjesnosti o autizmu. 

Izložbeno – prodajni štandovi prilika su da 

pokažemo koliko smo vrijedni i kreativni. Ove 

smo godine izlagali u trgovačkom centru 

Merkator, a već tradicionalno sudjelujemo u 

manifestaciji „Šarena jaja bojama grada“ gdje 

smo ove godine dobili priznanje za drugi po 

redu najljepše uređeni štand. 

U izradi ukrasa pomažu nam i roditelji za koje 

organiziramo  kreativne radionice.  

 

  

Volim proljeće 

Volim proljeće zato što je tada lijepo vrijeme, 

ima puno sunca, trava raste, cvjeta cvijeće, 

pupovi  se bude. Volim biti vani, voziti bicikl.  

U proljeće vidim ptice, lastavice i vrane. 

Proljeće volim jer je u proljeće Uskrs, pupa 

cvijeće, lete bubamare, leptiri. 

Meni je proljeće najbolje godišnje doba! 

Tena Avrelio  6. r. 

Volim proljeće 

Volim proljeće jer se tada mogu igrati vani sa 

svojim psom Gamom. 

Volim mirisati ljubičicu. 

Volim se igrati loptom. 

Volim se igrati vani, brati cvijeće. 

Volim gledati preko Drave. 

Volim za Uskrs bojati jaja. 

Volim dugu. 

Volim gledati kišu kako pada. 

Filip Dobrić 6r.                          Ivan Kurtović  2.r. 
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22. ožujka obilježili smo Svjetski dan voda i još 

jednom se osvjedočili koliko nam je voda 

važna u životu… za kuhanje, piće, održavanje 

osobne higijene. 

Peti je razred posjetio „Vodovod“, a učenici 

radnog osposobljavanja svojim su vrijednim 

rukama čistili okolicu bajera. 

22. travnja Dan planeta Zemlje – sudjelovali 

smo u kvizu „Lijepa naša“ te još jednom 

pokazali koliko dobro poznajemo našu 

planetu. 

     

 

 

 

 

 

 

 

               Domagoj Stojšić  7.r.                                              

 

 

 

Rad 

učenika 

razredne 

nastave
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IZ ŽIVOTA CENTRA 

Posjetile su nas Slavonske Lole s kojima smo 

zapjevali, a i zaplesali. 

I ove smo godine posjetili Muzej Slavonije te 

pogledali izložbu „Ah, ti kućanski poslovi!“ na 

kojoj smo vidjeli kako su kućanski aparati 

nekada izgledali. 

Posjetili smo Gradsku i sveučilišnu knjižnicu u 

Osijeku gdje smo“uplivali“ u svijet knjiga, 

slikovnica i zanimljivih igračaka. 

 

Tijekom školske godine,  odlazimo na plivanje i  

terapijsko jahanje. 

 

 

U okviru projektne nastave, 6. svibnja učenici 

nižih razreda posjetili su seosko gospodarstvo 

obitelji Lacković u Bilju. Upoznali su se sa 

životom biljnog i životinjskog svijeta  na selu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na lutkarskoj smo radionici, 4. ožujka  pod 

stručnim vodstvom režisera Cvetina Aničića 

naučili izrađivati papirnate marionete, glumili i 

pritom se dobro zabavili.
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RAZGOVOR S UČITELJICOM LIKOVNOG 

ODGOJA, AKADEMSKOM SLIKARICOM 

ZORICOM ĐURANIĆ 

Naša je škola uvijek lijepo ukrašena, a poseban 

dojam na svakoga gosta koji  dođe ostave 

likovni radovi naših učenika. Oni su veseli, 

raznoliki, a istovremeno – jedinstveni!                  

Pitali smo našu učiteljicu na kojim su sve 

natječajima radovi nagrađivani i pohvaljeni… 

„2009. g. sudjelovali smo na međunarodnoj 

izložbi „Šume, mitovi i legende“ u Helsinkiju u 

Finskoj s radovima Tene Bartulović, Mirjane 

Škrbec i Anđelka Kovačevića. Iste je godine 

Učenica Ana Čačić dobila nagradu za likovni 

rad na temu „Znam i ja što znače prava 

djeteta“ Ureda za ljudska prava u Zagrebu. 

Posebno ću spomenuti likovni rad, crtež 

„Stablo života“ naše sada već bivše učenice 

Tene Bartulović. 

Kada je crtala ovaj rad bila je sedmašica, a rad 

je objavljen na službenom plakatu 49. 

Međunarodnog dječjeg festivala u Šibeniku te 

ga je tako vidjela gotovo cijela Europa. 

Tena Bartulović 7.r. 2008./2009. 

 

Mateja Vidović 

RO3 

Magdalena Stanić 6.r. 

 

Sudjelovali smo  na Olimpijadi kulture u 

Osijeku, a likovni rad „Secesija u Osijeku“  

učenice 5. Razreda, Josipe Marić je dobio 3. 

nagradu, a na istu temu, pohvaljen je rad 

učenice 8. razreda Ane Čačić. 

2010. na državnoj likovnoj smotri( LIK ) 

sudjelovali smo s radovima Magdalene Stanić, 

6.r. i Klaudije Opuvačić, 5. r. 

Rezultate nekih natječaja još uvijek čekamo. 

Riječ je o natječajima na temu 

„Bioraznolikost“   Hrvatskog školskog muzeja u 

Zagrebu ( LIDICE 2010, Češka), „Međunarodni 

dječji festival u Šibeniku“, „Kako navijam i 

kako se ponašam u sportu“ Agencije za odgoj i 

obrazovanje, Volim Hrvatsku „Bogatstvo 

Hrvatske u kapljici vode“, Tradicija i 

suvremenost „Stari obrti“ , Zagreb, Studio 

Tanay. 28. i 29. travnja u suradnji s 

Njemačkom i Mađarskom postavili smo 

izložbu likovnih radova u Pečuhu.“ 

                                          Valentina Vojnović 7.r.  



KORACI                                                                      SVIBANJ 2010. 

 

   25 

NAŠA POSTIGNUĆA  

NA SPORTSKOM PODRUČJU: 

1. DRŽAVNO NATJECANJE U PLIVANJU, 

Tuheljske toplice ( 14. – 15. 10. 2009.) 

Goran Capan – zlato na 25 m slobodno 

Ivan Libl – srebro 25 m slobodno 

Ana Čačić – četvrto mjesto na 25 m prsno 

Saša Salaj – peto mjesto na 25 m slobodno 

2. VELIKI KROS GRADA DARUVARA  

( 16. 10. 2009. ) 

Adrian Minkoš – 60 m, zlatna medalja 

Nikolina Opuvačić – 60 m, srebrna medalja 

Blaženka Škrbec – 200 m, zlatna madalja 

Luka Kovačević -  200 m, peto mjesto 

Dragan Došen – 200 m, četvrto mjesto 

Goran Capan – 400 m, četvrto mjesto  

 

 

 

 

 

SUDJELOVANJE NA LITERARNIM 

NATJEČAJIMA: 

„ Znam što znače prava djeteta“ Ured za 

ljudska prava, Zagreb 

„Kako navijam i kako se ponašam u sportu“ , 

Agencija za odgoj i obrazovanje 

 

 

KAKO NAVIJAM I KAKO SE PONAŠAM U 

SPORTU 

Kada gledam nogomet lijepo navijam i 

poštujem odluke sudaca. Nogomet najviše 

volim gledati kada igra Osijek. Volim igre s 

loptom jer su mi one zabavne. Kada 

sudjelujem u utakmici lijepo se ponašam jer 

mi je nogomet najdraži sport. 

                                          Valentina Vojnović 7. r.
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NAŠI PROJEKTI I SURADNJA 

Projekt „Slama kao medij“ 

Ovaj je projekt započeo našim odlaskom u 

Tvrđu, u obilazak ateljea  akademskog kipara 

Nikole Fallera, gdje nam je pokazao predmete 

i skulpture izrađene od slame, ali i drugih 

materijala (gline). 

Tijekom zimskog odmora učitelji su na 

radionicama u Centru, uz stručno vođenje 

Nikole Fallera naučili  izrađivati predmete od 

slame te smo jedan cijeli nastavni dan, kojega 

smo nazvali „Srce od slame“, izrađivali  srca, 

slova, brojke i skulpture od slame. 

 

 

 

 

 

 

 

VERONIKA PROJEKT 

Zahvaljujući uspješnoj, višegodišnjoj suradnji s 

mađarskom školom „Ėltes Mátyás“ djelatnici 

našeg Centra upoznali su se s glazbeno – 

plesnim programom „Veronika“. 
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NJEMAČKA 

Od 18. do 25. travnja sudjelovali smo u 

međunarodnom projektu „Was ich mir 

wünsche – Ein Quodlibet für Europa“, u 

njemačkom gradu Waiblingen. Osim našeg 

Centra, u projekt su bile uključene škole iz 

Slovačke, Poljske, Mađarske, Srbije i domaćina 

Njemačke. Svaka škola predstavljala je svoj 

zavičaj, odnosno domovinu. Nakon tjedan 

dana vježbanja, na svečanoj smo priredbi 

pjevali pjesme na latinskom jeziku „Viva la 

musica“ i „Dona nobis pacem“, našu slavonsku 

pjesmu „Sinoć kad' je pao mrak“, te skladbu 

«Quodlibet» koju je kompozitor i operni 

pjevač g. Frank Rebitschek komponirao od 

pjesama država sudionica projekta. U sklopu 
interkulturalne večeri predstavili smo  naše 

slavonske specijalitete – kulen, domaće 

kobasice, čvarke, sireve, dinstano kiselo zelje 

sa žgancima i gužvaru s orasima. Također, 

imali smo priliku posjetiti prekrasni grad 

Stuttgart, njihov zoološki i botanički vrt 

Wilhelmu, proljetni festival i Mercedesov 

muzej. Učili smo jezike i uživali u prekrasnom 

putovanju kroz Sloveniju, Austriju, Njemačku i 

naravno lijepu našu. Dokazali smo da u 

prijateljskom druženju ne postoje nikakve 

prepreke, pa niti jezične.  

 

  

 

 

 

MAĐARSKA  

Suradnja s Osnovnom i srednjom školom  

„Ėltes Mátyás“ iz mađarskog grada Pečuha 

traje više godina. Ove, 2010. godine Pečuh je 

proglašen  europskim gradom kulture. Tim 

povodom, organizirana je zajednička izložba 

likovnih radova triju škola – mađarske škole 

„Ėltes Mátyás“, njemačke škole „Fröbel“ iz 

Felbacha i „Ivana Štarka“iz Osijeka. Naši su 

učenici u športskom dijelu osvojili zlatnu 

medalju, a na likovnom smo području zaslužili 

lijepe pohvale. Naravno, stekli smo nove 

prijatelje. 
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PROFESIONALNA ORIJENTACIJA 

 

Tijekom cijele školske godine, mi osmaši s 

razrednicom i učiteljima  razgovaramo o 

zanimanjima koje možemo odabrati pri upisu 

u srednju školu: pomoćnom cvjećaru, kuharu, 

pekaru, autolakireru, slastičaru, kartonažeru, 

vodoinstalateru, krojaču… 

Kako bismo se izbliza upoznali s navedenim 

poslovima obišli smo sve njih.     

U obližnjem smo Domu umirovljenika bili 16. 

ožujka, uz Dan profesionalne orijentacije,  

posjetili njihovu kuhinju u kojoj nam je teta 

kuharica ispričala najvažnije o zanimanju 

pomoćnog kuhara, a posjetili smo i cvjećarnicu 

na Mačkamami te upoznali zanimanje 

pomoćnog cvjećara. 

 

Moje buduće zanimanje 

Zanimanja koja možemo odabrati u srednjoj 

školi su pomoćni pekar, cvjećar, kuhar, krojač, 

vodoinstalater… 

Željela sam biti maserka jer mi se to radi, 

volim masirati. Ipak sam se odlučila biti 

pomoćna pekarica zato što volim peći, volim 

mijesiti, volim slagati mlijeko i kruh, čistiti i 

brisati po kuhinji, a to mi je jako dobar posao i 

želim si sreću u tom poslu. 

Blaženka Škrbec  8. r.  

 

 

 

 

 

 

 

Ovo je za nas bilo vrlo korisno i pozitivno 

iskustvo jer smo  na licu mjesta upoznali 

njihovo radno mjesto, alate kojima se služe te 

smo uvidjeli koje su prednosti određenog 

zanimanja u odnosu na drugo. 

 

 

I naši sedmaši već počinju razmišljati o 

budućem zanimanju: 

 

 

Moje buduće zanimanje 

Volio bih biti pomoćni kuhar. To mi se 

zanimanje sviđa jer mogu pomoći u kuhinji 

prati i spremati suđe, rezati hranu i dodavati 

tanjure i pribor, miješati hranu u posudama. 

Volim i pripremati hranu, u tome često 

pomažem mami. 

Nadam se da ću izabrati zanimljivo zanimanje 

koje ću voljeti. 

Domagoj Stojšič 7. r.  
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NAŠI OSMAŠI 

Ove nas godine napuštaju naši osmaši: 

Goran Capan, Ana Čačić, Ilija Drašković, Tony 

Drljača, Patricija Gubina Igor Hršak, Zvonimir 

Kupanovac, Blaženka Škrbec 

Želimo im uspjeh u srednjoj školi te puno 

sreće u daljnjem životu. 

Zahvaljujemo im za svaki i najmanji doprinos 

koji su učinili za dobrobit i uspjeh Centra. 

Sjećat ćemo ih se s radošću. Svi su bili dobri 

učenici, vrijedno su učili i radili, no jedan 

među njima zaslužuje ipak veću pozornost – to 

je naš najosmaš ILIJA DRAŠKOVIĆ, a o sebi je 

rekao: 

„ Rođen sam 18. Listopada 1994. g. u Osijeku 

kao peto dijete u obitelji, a ima nas šestero (tri 

brata i tri sestre). Moj mlađi brat Josip, 

također je učenik Centra „Ivan Štark“ u 

Osijeku. Kako je tata jedini u našoj obitelji 

zaposlen, nije nam bilo lako kročiti kroz život. 

Sve sam razrede od 1. – 8. završio s odličnim 

uspjehom te dobio pohvalu Učiteljskog vijeća 

za odličan uspjeh i uzorno vladanje.  

Od 5. r. vrijedno treniram tradicionalni aikido i 

u vidu napredovanja prikupio sam četiri 

diplome, a trener me ponekad izabere za 

asistenta na treningu. 

Volim sport, a posebno trčanje na 100 m i skok 

u dalj. U ovim sam disciplinama 2009. g. na 

Državnom natjecanju djece s posebnim 

potrebama, koje se održavalo u Solarisu, 

osvojio 5. mjesto. 

Kako sam polaznik novinarske skupine, 

recitatorske grupe i pjevačkog zbora koji 

djeluju pri našem Centru, vrlo sam često 

uspješno sudjelovao na priredbama koje su se 

održavale za razne prigode. 

 

Moji prijatelji iz razreda o meni kažu kako 

nikada nisam opsovao, nikoga povrijedio, ni 

riječima ni djelima. Uvijek sam im na usluzi 

kada treba pružiti pomoć i podršku. 

U slobodno vrijeme rado pomažem u 

kućanskim poslovima i igram s vršnjacima.  

Želja mi je da se upišem u srednju školu i 

završim zanat za pomoćnog pekara, a potom 

se zaposlim i pomognem roditeljima da moja 

obitelj bolje i lakše živi. 

Naravno, s najboljim smo osmašem  odlučili 

napraviti kratki intervju: 

KAKO SI SE OSJEĆAO KADA SI SAZNAO DA SI 

IZABRAN ZA NAJBOLJEG OSMAŠA? 

Dobro, bio sam sretan. 

ŠTO JE TVOJ HOBI? 

Volim voziti bicikl i trenirati aikido. Treniram 

već tri godine. 

KAKO ZAMIŠLJAŠ SVOJU BUDUĆNOST, ČIME 

ĆEŠ SE BAVITI? 

 Zanimanje koje ću izučavati u srednjoj školi je 

zanimanje pomoćnog kuhara, a volio bih se 

baviti i šumarstvom – rezati drva i šetati 

šumom. 
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ZABAVA 

 

 

SLOBODNO VRIJEME 

Kako saznajemo, u slobodno vrijeme većina 

naših učenika prati „sapunice“ i show 

„Hrvatska traži zvijezdu“. Meni je najdraža 

serija “Oprezno s anđelom“ zato što je 

uzbudljiva i napeta. U seriji ima nekoliko 

glumaca koji mi se jako sviđaju i koje bih 

voljela upoznati u stvarnom životu. Jedan je 

od njih William Levy  koji je prvo živio na Kubi, 

a poslije se preselio s roditeljima u Ameriku. 

Išao je na fekultet samo dvije godine, a bavio 

se i manekenstvom. 

Blaženka Škrbec, 8.r. 

 

 

 

Volim gledati „Hrvatska traži zvijezdu“, 

a moji su favoriti Petar i Juraj. 

Tena Avrelio, 6. r. 

 

 

 

 

 

 

 

Volim se igrati. Igra mi je važna jer me opušta. 

Najviše volim s prijateljicom igrati odbojku i 

pikado. Volim se igrati jer me igranje čini 

sretnom. 

Blaženka Škrbec, 8. r. 

 

 

 

 

VIC DANA: 

Susjeda Marica uzima uzorak vode za  

ispitivanje čistoće. Gleda to mala Ana pa upita 

mamu:“Što to susjeda Marica radi?“ 

„Pa Ančice, ispituje vodu“, odgovori joj mama. 

„Paaa…“, zbunjeno će Ančica, „kako može 

ispitivati vodu kada voda ne zna pričati?“ 

Odabrao Tony Drljača, 8. r. 
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RADNO – PROIZVODNE AKTIVNOSTI 

Poludnevni boravak za osobe s invaliditetom organiziran je u našem Centru kroz radionice za radno – 

proizvodne aktivnosti. Polaznici tamo proizvode obujmice za četke, snjegobrane, zatezače za žicu, 

didaktička sredstva, igračke od drveta… 

 

PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA UZ PODRŠKU započeli smo suradnjom s Gradom Osijek kada smo 1. 

listopada 2008. g. sklopili ugovor o zapošljavanju uz podršku s Dejanom Vukovcem, korisnikom RPA, 

odnosno poludnevnog boravka. Dejan vrijedno radi na poslovima čišćenja, dostave i drugim sličnim 

poslovima… 

 

Dejan Vukovac u „akciji“! 
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Program zapošljavanja uz podršku dalje smo razvili ostvarivši uspješnu suradnju  s trgovačkim 

centrom Baumax.  Od  8. ožujka 2010. zaposlena je grupa odraslih korisnika. Također, u travnju su 

nam uručili  vrijednu donaciju od 10.000 kuna.  
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ONI SU NAS DARIVALI: 

GLUMICA HNK OSIJEK GĐA MIRA PERIĆ – KRALJIK,  prihodom od prodanih ulaznica za predstavu 

«Zašto se muhe lijepe na ono».  

BILLA, poklon paketićima povodom blagdana Božića i Uskrsa. 

ŠKOLA ZA TEKSTIL, DIZAJN I PRIMJENJENU UMJETNOST, kostimima za učenike produženog stručnog 

postupka – «Ples robota» i nastupe dramsko-scenske skupine na INKAZ-u. 

LEO KLUB OSIJEK,  odjećom, obućom i higijenskim potrepštinama od prihoda  prodaje sa štanda 

povodom Svetog Nikole.  

LEO KLUB OSIJEK,  električna invalidska kolica našem  učeniku Denisu Drljači. 

UDRUGA VIKI STOL, didaktičku opremu za skupinu učenika s autizmom. 

 

VELIKA IM HVALA!
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PSP 

 

 

 

 

 

 UNJETNIČKIH USTANOVA… 

PSP 
PRODŽENI STRUČNI 

POSTUPAK 

Kada napišemo zadaće, 

čekaju  nas ručak… 

…šetnje, sportske 

igre, druženje s  

prijateljima iz vrtića 

„  „Jelenko“… 

Odlazimo posjetiti 

razne izložbe i 

razgledavati 

kulturne 

znamenitosti 

našega grada… 

Veselimo se, družimo, 

pišemo, pjevamo, 

plešemo… 


